Perjanjian ini dapat mempersatukan
umat Islam kembali dalam satu kepemimpinan politik, di
bawah Muawiyah bin Abu Sufyan. Di sisi lain, perjanjian itu
juga menyebabkan Muawiyah menjadi penguasa absolut dalam
Islam. Tahun 41 H (661 M.) tahun persatuan itu dikenal dalam
sejarah sebagai Tahun Jamaah (‘Am Jama’ah). Dengan demikian
berakhirlah apa yang disebut dengan masa Khulafaur Rasyidin
dan dimulailah kekuasaan Bani Umayyah dalam sejarah politik
Islam.29

Tabel 1
Kronologi Peristiwa dari Fitnah Pertama 656-661 H30